



شولتز حاضر به دیدار بایدن نشد

صدراعظم آلمان دعوتنامه‌ای را که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای مذاکره درباره اوکراین در اسرع وقت ارسال کرده بود، به بهانه فشرده بودن برنامه‌هایش رد کرد. روز جمعه تارنمای هفته‌نامه اشپیگل اعلام کرد «ولاف شولتز» در تاریخی که در دعوتنامه کاخ سفید مشخص شده، یک سفر رسمی به اسپانیا ترتیب داده بود و تا ۳ هفته دیگر نیز برای دیدار با بایدن وقت نداده است.

سختگوی ار تش یمن ضمن هشدار به شرکت‌های خارجی برای سرمایه‌گذاری در امارات:

امارات ناامن خواهد شد

افزایش شمار قربانیان حمله به زندان صعده؛ ۸۷ کشته و ۲۶۶ زخمی



گروه بین‌الملل: بیش از ۷۰ مورد بمباران در کمتر از ۲ روز در مناطق مختلف یمن از سوی جنگنده‌های ائتلاف سعودی منجر به کشته و زخمی شدن بیش از ۳۰۰ نفر از شهروندان غیرنظامی یمن شده‌است؛ اقامی که از سوی مقامات یمنی به عنوان جنایت جنگی مطرح شده است. بمباران مناطق غیرنظامی نظیر زندان صعده یا ساختمان‌های مخابراتی الحدیده که منجر به شهادت کودکان شده، در حالی است که کارشناسان سازمان ملل چند روز قبل از زندان صعده بازدید کرده بودند. شهر بندری الحدیده نیز مدت‌هاست تحت محاصره شدید نیروهای ائتلاف سعودی است و ادعاها پیرامون تامین تسلیحات یمنی‌ها از این بندر تجاری بارها از سوی مقامات دولتی و نهادهای ناظر تکذیب شده است. در این بین اعلام موضع وزیر خارجه آمریکا و دبیرکل سازمان ملل متحد مبنی بر خودداری ۲ طرف از حملات نظامی موجب وهن مبنای حقوق بشر شده‌است. در شرایطی که پهبادها و موشک‌های یمنی مواضع نظامی ائتلاف را هدف قرار می‌دهد، جنگنده‌های سعودی و امارات تداوم بمباران مناطق غیرنظامی را در دستور کار قرار داده‌اند. در این بین، طبن تلخ سیاست بین‌الملل بر گزاری نشست (امروز) فوق‌العاده وزرای خارجه اتحادیه عرب به منظور بررسی عملیات توفان یمن علیه امارات است!

■ **افزایش شمار قربانیان بمباران صعده**

وزارت بهداشت دولت نجات ملی یمن و سازمان‌های بشردوستانه دیروز کنفرانسی خبری در برابر زندانی در صعده که توسط ائتلاف سعودی هدف قرار گرفت، برگزار کردند. «طه المتوکل» اعلام کرد در حمله به این زندان تا این لحظه ۸۷ نفر کشته و ۳۶۶ نفر زخمی شده‌اند که حال برخی از آنها وخیم است. وی ضمن اعلام آماده‌باش پزشکی در تمام استان‌های یمن تصریح کرد بخش پزشکی یمن در نتیجه حملات ۷ ساله ائتلاف سعودی از یمن پاشیده و توانایی رسیدگی به این حجم از مجروحان را ندارد. المتوکل در ادامه خواستار بازگشایی فرودگاه صنعا شد و صلیب سرخ و سازمان‌های مربوط را به محکوم کردن این جنایات زشت فراخواند.

■ **ائتلاف سعودی منکر حمله به زندان صعده شد**

به رغم گزارش سازمان‌های بین‌المللی درباره جان باختن بیش از ۷۰ نفر در پی حمله ائتلاف سعودی به یک زندان در شمال غرب یمن، سختگوی ائتلاف منکر این حمله شد. «ترکی المالکی» سختگوی ائتلاف سعودی صبح دیروز بیانیه‌ای در ارتباط با حمله جنگنده‌های سعودی به زندان صعده (شمال غرب یمن) صادر کرد. بنا بر گزارش خبرگزاری رسمی عربستان سعودی (واس)، ترکی المالکی اظهار نداشت ائتلاف گزارش «برخی رسانه‌ها» درباره حمله به یک زندان در استان صعده را دنبال کرده است. به رغم گزارش سازمان‌های بین‌المللی درباره کشته و زخمی شدن ده‌ها نفر در حمله ائتلاف، المالکی مدعی شد گزارش رسانه‌ها درباره حمله ائتلاف به یکی از زندان‌های استان صعده یمن «فادرست است». سختگوی ائتلاف سعودی در این باره ادعا کرد: «دعای قربانی شدن زندانیان موجود در زندان

آخرین نتایج نظرسنجی‌های انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه

پیشتازی مکرون نسبت به رقبای راست و چپ

انتخابات حکایت دارد. «ژان لوک ملاشون» از حزب فرانسه تسلیم‌ناپذیر با کسب تنها ۸ درصد آرا در صدر جدول نامزدهای احزاب چپگرا قرار گرفته است. «ایتیگ ژادو» از حزب «اروپ اکولوژیست-سبزها» با ۲۸ درصد و «گرستیان ژوبیر» و «ژوزپ سادگستری با ۵۵درصد و «آن ایدالگو» شهردار پاریس با ۳/۵ درصد در جایگاه‌های بعدی قرار گرفتند. درصد پایین نامزدهای احزاب چپ تردیدهای زیادی را میان نامزدها برانگیخته است. ۵۴ درصد شرکت‌کنندگان چپگرا در نظرسنجی گفته‌اند به ملاشون رای می‌دهند و درباره انتخاب خود مطمئن هستند. این میزان برای ژادو، ایدالگو و ژوبیرا به ترتیب ۳۶، ۲۰ و ۲۷ درصد است. بر پایه این گزارش، ۷۲ درصد شرکت‌کنندگان راستگرا نیز از انتخاب مارین لوپن، نامزد حزب اجماع ملی مطمئنند. در این نظرسنجی مکرون با ۶۸ درصد، زورم با ۶۳درصد و پکرس با ۴۰ درصد در جایگاه بعدی قرار می‌گیرند.



می‌دهند و درباره انتخاب خود مطمئن هستند. این میزان برای ژادو، ایدالگو و ژوبیرا به ترتیب ۳۶، ۲۰ و ۲۷ درصد است. بر پایه این گزارش، ۷۲ درصد شرکت‌کنندگان راستگرا نیز از انتخاب مارین لوپن، نامزد حزب اجماع ملی مطمئنند. در این نظرسنجی مکرون با ۶۸ درصد، زورم با ۶۳درصد و پکرس با ۴۰ درصد در جایگاه بعدی قرار می‌گیرند.

دومین حمله داعش به زندان‌های تحت نظارت آمریکا‌ها

آزادسازی تروریست‌ها در سوریه به نفع واشنگتن است



پیش از این وزارت دفاع روسیه هشدار داده بود ورود نیروی هوایی آمریکا به این عملیات ممکن است باعث کشته شدن غیرنظامیان و ویرانی زیرساخت‌ها شود. شامگاه پنجشنبه گذشته نیز به دنبال انفجار ۲ خودروی بمب‌گذاری شده در جنوب شهر الحسکه در نزدیکی زندان الصناعم، حمله‌ای شدید از سوی داعشی‌ها به این مرکز انجام شد که در جریان آن ۲۰ تروریست توانستند از زندان فرار کنند. به گزارش شبکه المیادین، ائتلاف آمریکایی با بمباران بخش کارگاه خیابنی نیروهای قسد در این زندان، نه‌تنها محافظان زندان را مورد اصابت قرار داد، بلکه برای مهاجمان داعشی و شورشیان داخلی زمینه‌ای فراهم کرد تا عملیات اشغال و فرار را اجرایی کنند. به دنبال این حمله بود که زندانی‌های داعشی اکثر خوابگاه‌های زندان را به دست گرفته و تلاش کردند راهی برای فرار از این زندان پیدا کنند.

■ **فرار داعشی‌ها به نفع کدام طرف‌هاست؟** فرماندهان شبه‌نظامی کرد الحسکه مدعی شدند به رغم کشته شدن ۴۰ تن در این نبرد خونین در نهایت ۱۳۰ نفر از عناصر تکفیری که از زندان فرار کرده بودند، خود را تسلیم نیروهای قسد کردند. رامی عبدالرحمن، مدیر مرکز دیده‌بان

لندن نیز به موازات واشنگتن در حال بحرانی کردن هر

چه بیشتر اوضاع در شرق اروپاست. پس از آنکه دولت بایدن هم‌زمان با روند مذاکره با روس‌ها، بدون مجوز کنگره اقدام به

ارسال غیرقانونی سلاح به اوکراین کرد، حالا انگلیسی‌ها هم نمی‌خواهند از غائله ناتو جا بمانند. انگلیسی‌ها برای آنکه در نمایش دودوزه بسازی از هم‌تایان آمریکایی خود جا نمانند، به دنبال ارسال موشک به اوکراین، وزیر خارجه خود رانیز به مسکو می‌فرستند.

این در حالی است که مقام‌های

کشورهای عضو ناتو شامل انگلیس و آمریکا طی هفته‌های اخیر بارها به روسیه درباره تدارک برای حمله به اوکراین اتهام

زده‌اند؛ اتهامی که مسکو بشدت آن را رد کرده است.

واشنگتن و لندن هم‌زمان تلاش دارند با انجام مذاکرات دامنهدار با هیات‌های دیپلماتیک روس، به توافق‌های امنیتی با مسکو دست یابند که آنها را در جایگاه برتر امنیتی نسبت



به سایر اعضای ناتو قرار می‌دهد.

به گزارش رویترز، اقدام دولت بوریس جانسون در ارسال موشک و فرستادن ۳۰ نظامی ویژه به اوکراین جهت استفاده

از سلاح‌های جدید امدادی لندن به کی‌یوف در جزیره خیرساز

شده‌است. پیش از این «جیمز هیبی» معاون وزیر دفاع انگلیس گفته بود بریتانیا چندین هزار موشک ضد تانک به اوکراین ارسال کرده است.

در عین حال خبرگزاری ریائونوستی گزارش داد احتمال می‌رود «لیز تراس» وزیر خارجه انگلیس برای

گفت‌وگو با «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه، فوریه (ماه آینده میلادی) به مسکو برود.

این رسانه روسی در این باره خبر داد: «وزیر خارجه انگلیس خواستار ایجاد فرصتی برای سفر به مسکو به منظور صحبت با لاوروف شده و مسکو با انجام این سفر در ماه فوریه موافقت کرده است.»



یکشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۲۴۰۸

[بین الملل]

دور دنیا

والتر، کارشناس آمریکایی و مشاور سیا:

بیش از آنچه فکر می‌کنیم به جنگ داخلی نزدیک هستیم!



باربارا والتر، کارشناس برجسته علوم سیاسی، عضو شورای روابط خارجی آمریکا و مشاور سازمان سیا در زمینه انقلاب‌های رنگی و جنگ‌های داخلی، در کتاب جدید خود که این هفته از آن رونمایی شد، هشدار داد ایالات متحده بیش از آنچه گمان می‌رود به جنگ داخلی نزدیک شده است. به نوشته نشریه بیزنس اینسایدر، والتر در این کتاب تحت عنوان «چگونه جنگ‌های داخلی شروع می‌شوند و چگونه به آنها خاتمه دهیم» ۳ مولفه را که نشانه بروز جنگ داخلی هستند برشمرده و آنها را با وضعیت آمریکا مقایسه کرده است. محقق آمریکایی و استاد دانشگاه سن دیگو در کالیفرنیا نوشته است: «جنگ‌های داخلی از مسیرهایی قابل پیش‌بینی شعلهور و تشدید می‌شوند.این درگیری‌ها از یک متن پیروی می‌کنند که الگوی آنها در بوسنی و هرزگوین، اوکراین، عراق، ایرلند شمالی و فلسطین اشغالی مشاهده شده است.»

او یکی از بهترین مولفه‌های پیش‌بینی جنگ داخلی را دور شدن یک کشور از دموکراسی دانسته که اگر کشوری وارد «اُتوکراسی» شود که در این حالت نه دموکراسی به طور کامل برقرار است و نه استبداد؛ پیش از کشورهای کاملاً دموکراتیک یا کاملاً استبدادی مستعد جنگ داخلی و خشونت است. والتر می‌نویسد آمریکا ای امروز یک اُتوکراسی است و از زمان انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ وارد این مرحله شده و نشانه نخستین انحراف این کشور از دموکراسی صدور دستور توسط رئیس‌جمهور با انگیزه سیاسی است. در دوره ترامپ قدرت‌اجرائی گسترش یافت و او از همکاری با کنگره درباره استیضاح اولش فرقه رفت. دومین انحراف آمریکا از دموکراسی بعد از حوادث ششم ژانویه و حمله هواناران ترامپ به ساختمان کنگره این کشور رخ داد. والتر می‌افزاید، یک نشانه هشداردهنده دیگر درباره وقوع جنگ داخلی در آمریکا «خناج‌گرایی» است که نوع خاصی از دوقطبی شدن این کشور از نظر سیاسی محسوب می‌شود. او درباره سومین نشانه جنگ داخلی به پدیده‌ای به نام «تنزل درجه» اشاره می‌کند که به معنای از دست رفتن جایگاه گروه‌های غالب سیاسی در میان جامعه است. خانم والتر که بیش از ۳۰ سال جنگ‌های داخلی در کشورهای مختلف را مطالعه کرده در نهایت به این جمع‌بندی می‌رسد: «مروز جایگاه ایالات متحده کجاست؟ ما یک اُتوکراسی جناح‌گرا هستیم که به سرعت به سمت مرحله شورش عمومی پیش می‌رود و بدین معناست که ما بیش از آنچه خواهیم باور داشته باشیم، به جنگ داخلی نزدیک هستیم.»

■ ■ ■

وزیر خارجه طالبان در نروژ

سرپرست وزارت خارجه طالبان در راس هیاتی برای شرکت در نشستی با محوریت افغانستان عازم اسلو، پایتخت نروژ شد.

عبدالقهار بلخی، سختگوی وزارت خارجه طالبان در توتنیستی نوشت که این هیات به ریاست «میرخان متقی» بعد از ظهر شنبه ۲ بهمن با یک هواپیمای خصوصی عازم نروژ شده است.

به گفته بلخی، هیات طالبان قرار است با نمایندگان نروژ و برخی کشورهای دیگر و همچنین دیگر افغان‌ها درباره مسائل بشردوستانه، سیاسی، آموزشی و اقتصادی بحث و تبادل نظر کند. طبق اعلامیه وزارت خارجه نروژ، نمایندگان طالبان و اقشار مختلف جامعه افغانستان برای نشست ۲۳ تا ۲۵ ژانویه در اسلو دعوت شده‌اند. در اطلاعیه وزارت خارجه نروژ بدون اشاره به تحریم‌های مالی و اقتصادی آمریکا و اتحادیه اروپایی آمده است که افغانستان با خشکسالی، بیماری همه‌گیری کرونا، فروپاشی اقتصادی و اثرات سال‌ها درگیری دست‌وپنجه نرم می‌کند. این همه سبب شده است در حال حاضر حدود ۲۴ میلیون نفر با ناهمی‌نی حاد غذایی مواجه شوند و همچنین ممکن است یک میلیون کودک در افغانستان از گرسنگی بمیرند. نروژ در حالی قرار است از نشستی درباره افغانستان با حضور طالبان میزبانی کند که اوایل هفته گذشته هیاتی از این کشور به کابل آمده و با مقام‌های طالبان درباره موضوعات مختلف، از جمله آموزش دختران گفت‌وگو کرده بود.

■ ■ ■

رسوایی فساد دیپلمات سعودی در رابطه با عمره

رسوایی محاکمه سفیر سابق عربستان، تشدید فساد مالی در پرونده حج و عمره تحت مدیریت رژیم سعودی را تبدیل به مسأله‌ای برای جهان اسلام کرد. به گزارش روزنامه اعظاظ، یکی از سفرهای سابق سعودی به خاطر فروش غیرقانونی ویزای عمره به ۶ سال زندان و پرداخت ۳۰۰ هزار ریال جریمه نقدی محکوم شد.

دادگاه سعودی بدون اشاره به نام این شخص نوشت او یکی از سفرهای سابق رژیم بوده که به دلیل سوءاستفاده از شغل خود و فروش غیرقانونی ویزای عمره ۳۰۰ هزار ریال (۸۰ هزار دلار) جریمه شده است.

به نوشته این روزنامه نزدیک به سلطنت ریاض، دیپلمات مزبور پس از اثبات سوءاستفاده از موقعیت خود در عربستان سعودی و دریافت رشوه در ازای دریافت روایتی برای انجام عمره، به حبس محکوم شد.